8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  06.08.2019  № 489
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области»
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 06.06.2016 № 603 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 24.11.2016 № 1140, от 14.12.2016 № 1217, от 15.02.2018 № 136, от 28.02.2019 № 137) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет

40 008,1 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета –20 000,0 тыс. руб.;

- средства местного бюджета – 8,1 тыс. руб.

2018 г: областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей;

             местного бюджета – 2,1 тыс. рублей.

2019 г: областного бюджета – 20,000, тыс. рублей;

             местного бюджета – 2,0 тыс. рублей.

2020 г: областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

             местного бюджета – 2,0 тыс. рублей.

2021 г: областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

             местного бюджета – 2,0 тыс. рублей

1.2. В раздел 3 в схему программных мероприятий внести изменения и изложить в следующей редакции:

Схема программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование объекта
	Площадь, км.
	Вид работ
	Объем финансирования,

тыс. рублей

	Всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019 год

	1.
	участок автомобильной дороги в мкр. Кутузовский
	0,100
	ремонт
	3731,040
	3730,666
	0,374

	2.
	участок автомобильной дороги  и тротуара на ул. Первомайской (от ул. Советской до ул. Пролетарской) г. Ельни
	0,230
	ремонт
	2416,338
	2416,096
	0,242

	3.
	участок автомобильной дороги и тротуара на ул. Советской г. Ельни
	0,240
	ремонт
	2308,998
	2308,767
	0,231

	4.
	автомобильная дорога по ул. Рославльское шоссе г. Ельни
	1,200
	ремонт
	5001,804
	5001,303
	0,501

	5.
	устройство парковки по ул. Первомайской г. Ельни
	0,120
	проектирование
	100,000
	99,990
	0,010

	6.
	автомобильная дорога по ул. Кировской    г. Ельни
	1,350
	ремонт тротуара
	2784,917
	2784,638
	0,279

	7.
	автомобильная дорога по ул. Рославльское шоссе г. Ельни

	ремонт
	3308,830
	3308,499
	0,331

	8.
	строительный контроль (мкр. Кутузовский, ул. Первомайская (от ул. Советской до ул. Пролетарской), ул. Советскя, ул. Рославльское шоссе, ул. Первомайская)
	-
	строительный контроль
	218,143
	218,121
	0,022

	9.
	строительный контроль за ремонтом автомобильной дороги  по ул. Кировской в г. Ельни
	-
	строительный контроль
	59,593
	59,587
	0,006

	10.
	строительный контроль за ремонтом автомобильной дороги  по ул. Рославльское шоссе в г. Ельни
	-

	72,341
	72,333
	0,008

	ИТОГО:
	3,240
	-
	20 002,004
	20 000,000
	2,004

1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы

Финансирование мероприятий муниципальной Программы осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области.

Общий объем финансирования Программы составляет

40 008,1 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета –20 000,0 тыс. руб.;

- средства местного бюджета – 8,1 тыс. руб.

2018 г: областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей;

             местного бюджета – 2,1 тыс. рублей.

2019 г: областного бюджета – 20 000,0 тыс. рублей;

             местного бюджета – 2,0 тыс. рублей.

2020 г: областного бюджета – 0,0 тыс. рублей

             местного бюджета – 2,0 тыс. рублей.

2021 г: областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

             местного бюджета – 2,0 тыс. рублей

Средства областного бюджета предоставляются в бюджет Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области в форме субсидии.

Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.

План реализации муниципальной Программы представлен в Приложении № 2.

1.4. Приложение № 1 «Целевые показатели реализации муниципальной Программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1, к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 2 «План реализации муниципальной Программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2, к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.И. Юркова.

Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

              Н.Д. Мищенков
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»
Смоленской области
___________ № ____
Целевые показатели

реализации муниципальной Программы

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения

Ельнинского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей
	Планируемые значения показателей
(на очередной финансовый год и плановый период)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования

	1.
	Увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования

	км
	4,4
	6,7
	5,6
	4,8
	3,9
	5,0
	4,3

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ельнинский район»
Смоленской области
___
____________ № ____
ПЛАН

реализации муниципальной Программы

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования Ельнинского городского поселения

Ельнинского района Смоленской области»

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный  год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый  год и плановый период

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13
	14

	1. Цели муниципальной программы:

1. Совершенствование, развитие и обеспечение бесперебойного функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

2. Сохранение и улучшение качества существующей сети автомобильных дорог города, доведение её технического состояния до уровня, соответствующего нормативным требованиям.

3. Создание безопасных и благоприятных условий для проживания граждан.

	1. Нормативно-правовое обеспечение реализации Программы

	1.1.
	Увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего пользования, км
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	х
	23,6
	х

	х
	х

	5,6
	4,8
	3,9
	5,0
	4,3

	1.2.
	Предоставление субсидии для софинансирования расходования расходов бюджетов городских поселений Смоленской области, на территории которых расположены города, удостоенные почётного звания Российской Федерации «Город воинской славы»
	Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	областной бюджет
	99 817,7
	20 000,0
	19 817,8
	19 999,9
	20 000,0
	20 000,000

	х
	х
	х

	местный бюджет
	10,2
	2,0
	2,1
	2,1
	2,0
	2,0

	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы
	-
	-
	99 827,9
	обл. бюджет: 20 000,0
	обл. бюджет: 19 817,8
	обл. бюджет: 19 999,9
	обл. бюджет: 20000,0
	обл. бюджет: 20000,0
	5,6
	4,8
	3,9
	5,0
	4,3

	мест. бюджет: 2,0
	мест. бюджет: 2,1
	мест. бюджет: 2,1
	мест. бюджет: 2,0
	мест. бюджет: 2,0

Рег. № 0489 от 06.08.2019, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 06.08.2019 17:15:08; Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 06.08.2019 17:15:25, Распечатал________________